Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2013 
                Nr. 49 vom 17.08.2013 
                 - Seite 3218 bis 3220 - Verordnung zur Regelung der Maut-Knotenpunkte für bestimmte Abschnitte von Bundesstraßen (Bundesstraßenmaut-Knotenpunkteverordnung – BFStrMKnotV)
9290-16-23218

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2013 Teil I Nr. 49, ausgegeben zu Bonn am 17. August 2013

Verordnung zur Regelung der Maut-Knotenpunkte für bestimmte Abschnitte von Bundesstraßen (Bundesstraßenmaut-Knotenpunkteverordnung  BFStrMKnotV)
Vom 9. August 2013

Auf Grund des § 3a Absatz 2 Satz 1 in Verbindung mit Satz 2 des Bundesfernstraßenmautgesetzes vom 12. Juli 2011 (BGBl. I S. 1378), der durch Artikel 1 Nummer 3 des Gesetzes vom 23. Juli 2013 (BGBl. I S. 2550) eingefügt worden ist, verordnet das Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung: §1 (1) Knotenpunkte im Sinne des § 3a Absatz 1 Nummer 2 des Bundesfernstraßenmautgesetzes für die mautpflichtigen Straßen nach § 1 Absatz 4 des Bundesfernstraßenmautgesetzes in Verbindung mit der Mautstreckenausdehnungsverordnung sind die in der Anlage beschriebenen Punkte. (2) Die Mautabschnitte im Sinne des § 3 Absatz 2 Satz 1 des Bundesfernstraßenmautgesetzes ergeben sich aus der Spalte 3 der Anlage. (3) Die Spalte 3a der Anlage benennt jeweils den Knotenpunkt für den Anfang des Mautabschnittes, die Spalte 3b der Anlage jeweils den Knotenpunkt für das Ende des Mautabschnittes. Für die Gegenfahrtrichtung gelten dieselben Knotenpunkte mit der Maßgabe, dass Anfang und Ende des Mautabschnittes vertauscht sind. §2 Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Berlin, den 9. August 2013 Der Bundesminister für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung In Vertretung Michael Odenwald

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2013 Teil I Nr. 49, ausgegeben zu Bonn am 17. August 2013

3219
Anlage (zu § 1)

Maut-Knotenpunkte

In der nachfolgenden Tabelle werden folgende Abkürzungen verwendet: AS AN BG
1 lfd. Nr. 2 Bundesstraße Nr.

= Anschlussstelle, = Anschluss, = Bundesgrenze.
3 Mautabschnitt 3a Knotenpunkt Anfang 3b Knotenpunkt Ende

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 9

AN B4 Bad Bramstedt, Hamburger Str. AN B4 Weddelbrooker Str. AN B4 Parkplatz 1 AN B4 Norderstr./Parkplatz AN B4 Kaltenkirchener Str. (L320) AN B4 Jägerweg AN B4 Kieswerk Altspringhirsch AN B4 Parkplatz 2 AN B4 Parkplatz 3 AN B4 Barmstedter Str. AN B4 Auf dem Bek/Op de Höhe AN B4 Barmstedter Chaussee (L75) AN B4 Rubinstwiete AN B4 Schanzenstr. AN B4 Hohenhorster Weg AN B4 Barmstedter Str. (L111) AN B4 Langeloh AN B4 Berckholtzstr. AN B4 Klingenberg/Feldstr. AN B4 Heidkampstr. AN B4 Elisenhofstr. AN B4 Kirschenallee AN B4 Pinneberger Str. AN B4 Garstedter Weg AN B4 Ellerhorst/Deepenwischer Weg AN B4 Winzeldorfer Str. AN B4 Heidkampsweg AN B4 Schleswiger Damm AN B4 Marek-James-Str. AN B4 Burgwedelkamp

AN B4 Weddelbrooker Str. AN B4 Parkplatz 1 AN B4 Norderstr./Parkplatz AN B4 Kaltenkirchener Str. (L320) AN B4 Jägerweg AN B4 Kieswerk Altspringhirsch AN B4 Parkplatz 2 AN B4 Parkplatz 3 AN B4 Barmstedter Str. AN B4 Auf dem Bek/Op de Höhe AN B4 Barmstedter Chaussee (L75) AN B4 Rubinstwiete AN B4 Heidraden AN B4 Hohenhorster Weg AN B4 Barmstedter Str. (L111) AN B4 Langeloh AN B4 Berckholtzstr. AN B4 Klingenberg/Feldstr. AN B4 Friedhofsweg AN B4 Elisenhofstr. AN B4 Kirschenallee AN B4 Pinneberger Str. AN B4 Garstedter Weg AN B4 Ellerhorst/Deepenwischer Weg AN B4 Winzeldorfer Str. AN B4 Grellfeldtwiete AN B4 Schleswiger Damm AN B4 Marek-James-Str. AN B4 Burgwedelkamp AN B4 Ketteler Weg (Gewerbegebiet Flagentwiet)

AN B4 Ketteler Weg (Gewerbegebiet Flagentwiet) AN B4 Heidlohstr. AN B4 Heidlohstr. AS Kandel-Süd AS Hamburg-Eidelstedt AN B9/K 15/19

3220
1 lfd. Nr. 2

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2013 Teil I Nr. 49, ausgegeben zu Bonn am 17. August 2013
3 Mautabschnitt 3a Knotenpunkt Anfang 3b Knotenpunkt Ende

Bundesstraße Nr.

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

9 9 9 9 75 75 75 75 75 75

AN B9/K 15/19 AN B9/K 17 B9, Parkplatz AN B9/L554 AS Hamburg-Wilstorf (Übergang A253/B75) AN B75 Abzweig Hohe Straße AN B75 Abzweig Bremer Straße AN B75 Friedhofstr./Ernst-Bergeest-Weg AN B75 Tankstelle (Höhe Schafshagenberg) AN B75 Tankstelle (Höhe Sunderweg)

AN B9/K 17 B9, Parkplatz AN B9/L554 BG B9 Lauterburg, Bundesgrenze Deutschland/ Frankreich AN B75 Abzweig Hohe Straße AN B75 Abzweig Bremer Straße AN B75 Friedhofstr./Ernst-Bergeest-Weg AN B75 Tankstelle (Höhe Schafshagenberg) AN B75 Tankstelle (Höhe Sunderweg) AS Hamburg-Marmstorf




